
Nr. 29700
31 mei

2018

Regeling van de Minister voor Medische Zorg van 23 mei 2018, kenmerk 

1342883-176552-Z, houdende wijziging van de bijlagen 1 en 2 van de 

Regeling zorgverzekering in verband met de maandelijkse wijziging van de 

aanspraak op geregistreerde geneesmiddelen

De Minister voor Medische Zorg,

Gelet op artikel 2.8 van het Besluit zorgverzekering,

Besluit:

ARTIKEL I 

De Regeling zorgverzekering wordt gewijzigd als volgt:

A

Bijlage 1 wordt gewijzigd als volgt:

1. In onderdeel A worden de volgende regels opgenomen:

0A04ADAO V EU/1/17/1180/
001

VARUBY TABLET FILMOMHULD 90MG 0,67 STUK 26,22000

0A06ADBO V 122506//34072 MOVIPREP POEDER VOOR DRANK IN SACHET A+B 4,00 STUK 4,43003

0B01ACBO V 102652 ACETYLSALICYLZUUR NEURO RP DISP TABLET 30MG 1,00 STUK 0,06353

0C09CAAO V 122577//28782 OLMETEC TABLET FILMOMHULD 10MG 2,00 STUK 0,44652
0C09CAAO V 122574//28783 OLMETEC TABLET FILMOMHULD 20MG 1,00 STUK 0,74420
0C09CAAO V 122578//28784 OLMETEC TABLET FILMOMHULD 40MG 0,50 STUK 1,48840

YC09DAAO V 116965 TELMISARTAN/HCT ACCORD TABLET 40/12,5MG 1,00 STUK 0,79593
YC09DAAO V 116966 TELMISARTAN/HCT ACCORD TABLET 80/12,5MG 1,00 STUK 1,54013
YC09DAAO V 116967 TELMISARTAN/HCT ACCORD TABLET 80/25MG 1,00 STUK 1,59186

YC09DABO V 122537//32740 OLMESARTAN MEDOXOMIL HCTZ FISHER TABL FO 
20/12,5MG

1,00 STUK 0,79593

0C10ACAO V 117229 EZETIMIBE ACCORD TABLET 10MG 1,00 STUK 1,72101
0C10ACAO V 120688 EZETIMIBE AUROBINDO TABLET 10MG 1,00 STUK 1,72101

YC10AXAO V 120533 EZETIMIBE/SIMVASTATINE TEVA 10MG /20 MG TABLET-
TEN

1,00 STUK 2,64369

YC10AXAO V 120534 EZETIMIBE/SIMVASTATINE TEVA 10MG /40 MG TABLET-
TEN

1,00 STUK 3,56638

YC10AXAO V 120535 EZETIMIBE/SIMVASTATINE TEVA TABLET 10/80MG 1,00 STUK 5,41175

0D07ACADC V 121445//6650 DIPROSONE CREME 0,5MG/G 1,00 GRAM 0,17682

0D07ACADL V 121399//8211 DIPROSONE LOTION 0,5MG/G (0,05%) 1,00 GRAM 0,15333

0D07ACADZ V 121390//6864 DIPROSONE ZALF 0,5MG/G (0,05%) 1,00 GRAM 0,14526

0H01CBAP V 120938//18235 SANDOSTATINE LAR INJPDR FL 10MG + SOLV 2ML 0,07 STUK 653,44350
0H01CBAP V 120939//18236 SANDOSTATINE LAR INJPDR FL 20MG + SOLV 2ML 0,04 STUK 1089,07250
0H01CBAP V 120940//18237 SANDOSTATINE LAR INJPDR FL 30MG + SOLV 2ML 0,02 STUK 1633,60875
0H01CBAP V 122790//26303 SOMATULINE AUTOSOLUTION 120 INJ 300MG/ML WWS 

0,4ML
0,02 STUK 2167,96676

0L01BACP V 122501//111967 METOJECT PEN INJVLST 20MG/0,4ML (50MG/ML) PEN 0,05 ML 62,96000
0L01BACP V 122505//111969 METOJECT PEN INJVLST 25MG/0,5ML (50MG/ML) PEN 0,05 ML 62,96000
0L01BACP V 122500//111971 METOJECT PEN INJVLST 30MG/0,6ML (50MG/ML) PEN 0,05 ML 62,96000

0L02AEADI V 122710//35313 ELIGARD DEPOT 6MND INJPDR WWSP 45MG + SOL-
VENS

0,08 STUK 2208,91080

0L02AEADI V 122006//18562 ZOLADEX IMPLANTATIESTIFT 10,8MG IN WWSP 
SAFESYSTEM

0,33 STUK 552,22770

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2018 nr. 29700 31 mei 2018



0N02ABADP V 120690//16847 DUROGESIC MATRIXPLEISTER 75MCG/UUR 0,22 STUK 16,18906

0N02CCAO V 122247//26579 RELPAX TABLET FILMOMHULD 40MG 1,00 STUK 6,21227

0N04BAAO V 122805//12858 SINEMET 62,5 TABLET 50/12,5MG 12,00 STUK 0,11366

0N05AHAO V 116185 CLOZAPINE ACCORD TABLET 100MG 3,00 STUK 0,72968
0N05AHAO V 116183 CLOZAPINE ACCORD TABLET 25MG 12,00 STUK 0,18242

4N05AXAO V EU/1/07/395/002 INVEGA TABLET MVA 3MG 2,00 STUK 2,37781
4N05AXAO V EU/1/07/395/007 INVEGA TABLET MVA 6MG 1,00 STUK 3,96302
4N05AXAO V 122371//34625 SEROQUEL XR TABLET MVA 50MG 6,00 STUK 0,66050
4N05AXAO V 122527//34626 SEROQUEL XR TABLET MVA 200MG 1,50 STUK 2,64201
4N05AXAO V 122528//34627 SEROQUEL XR TABLET MVA 300MG 1,00 STUK 3,96302

0P01AXAO V 119618 ATOVAQUON GLENMARK 750 MG/5 ML SUSPENSIE 10,00 ML 1,99248

0R03BABID V 121017//16213 FLIXOTIDE AER CFKVR 125MCG/DO SPBS 60 DO + INHAL 4,80 DO 0,14604

YR03ACCIDCV 122587//23530 SERETIDE DISKUS INHPDR 50/250MCG 60DO 1,00 DO 0,90703
YR03ACCIDCV 122635//23530 SERETIDE DISKUS INHPDR 50/250MCG 60DO 1,00 DO 0,90703

YR03AKAIDCV 122800//27690 SYMBICORT TURBUHALER INHALPDR 400/12MCG/DO 
60DO

1,00 DO 0,96642

0S01EEAG V 122512//110246 MONOPROST OOGDRUPPELS 50MCG/ML MINIM 0,2ML 1,00 STUK 0,85267

0S01XAAG V 122642//10513 PROTAGENS OOGDRUPPELS 20MG/ML FLACON 10ML 0,50 ML 0,31765
0S01XAAG V 121157//14862 VIDISIC CARBOGEL OOGGEL 2MG/G TUBE 10G 0,40 GRAM 0,39706

2. In onderdeel A worden de volgende regels vervangen door de daarbij vermelde teksten:

‘0C10ACAO V 121604 EZETIMIBE RATIOPHARM 10 MG TABLETTEN 1,00 STUK 1,72101 ’:
0C10ACAO V 121604 EZETIMIBE RP TABLET 10MG 1,00 STUK 1,72101 ;

‘0G03AABO V 109939 DROSPIRENON/ETHINYLESTRADIOL SDZ TAB OMH 
3/0,02MG

0,86 STUK 0,11597 ’:

0G03AABO V 109939 DROSPIRENON/ETHINYLESTR 24+4 SDZ TABL OMH 
3/0,02MG

0,86 STUK 0,11597 ;

‘1M01ABAO V 114793 ACECLOFENAC RIVOPHARM TABLET FILMOMHULD 
100MG

2,00 STUK 0,27832 ’:

1M01ABAO V 114793 ACECLOFENAC DOUBLE-E PHARMA TABLET FILMOMH 
100MG

2,00 STUK 0,27832

3. In onderdeel A worden de volgende regels verwijderd:

0A02BCAP V 34735 OMEPRAZOL PCH INFPDR FLACON 40MG 1,00 STUK 9,48400

0A02BXAO V 9132 ULCOGANT GRANULAAT 1000MG IN SACHET 4,00 STUK 0,26546
0A02BXAO V 11079 ULCOGANT SUSPENSIE 200MG/ML IN ZAKJE 5ML 4,00 STUK 0,26546
0A02BXAO V 11079 ULCOGANT SUSPENSIE 200MG/ML 20,00 ML 0,05309
0A02BXAO V 9131 ULCOGANT TABLET 1000MG 4,00 STUK 0,26546

0B06ACAO V 19303 CETOR INFUSIEPOEDER FLACON 500E +SOLV 5ML 14,00 ML 113,09524

0C09CAAO V 104953 LOSARTAN KALIUM A TABLET OMHULD 50MG 1,00 STUK 0,74420
0C09CAAO V 104957 LOSARTAN KALIUM A TABLET OMHULD 100MG 0,50 STUK 1,48840

0G04ABAO V 10991 PIPRAM TABLET 400MG 2,00 STUK 0,68975

0J01CAAO K 14812=12518 AMOXICILLINE PCH CAPSULE 250MG 4,50 STUK 0,24164

0J01CAAO V 14813=12519 AMOXICILLINE PCH CAPSULE 375MG 3,00 STUK 0,31157
0J01CAAO V 14814=12520 AMOXICILLINE PCH CAPSULE 500MG 2,25 STUK 0,41542

0J04ABAO V 8702 RIFADIN TABLET OMHULD 600MG 1,00 STUK 1,74905

0L02BBAO V 100698 BICALUTAMIDE HIKMA TABLET FILMOMHULD 50MG 1,00 STUK 5,44536

1M01ABAO V 23575 DICLOFENACUM NATRICUM TABLET MSR 25MG 4,00 STUK 0,16699
1M01ABAO V 23576 DICLOFENACUM NATRICUM TABLET MSR 50MG 2,00 STUK 0,27832

0N02AAAO V 17212 KAPANOL CAPSULE MGA 100MG 1,00 STUK 2,08033

2 Staatscourant 2018 nr. 29700 31 mei 2018



0N06DXAO V 112114 MEMANTINE ABDI TABLET FILMOMHULD 10MG 2,00 STUK 1,86000
0N06DXAO V 112115 MEMANTINE ABDI TABLET FILMOMHULD 20MG 1,00 STUK 3,10000

2N06ABAO V 113875 ESCITALOPRAM GLENMARK TABLET FILMOMHULD 
10MG

1,00 STUK 1,06638

2N06ABAO V 113876 ESCITALOPRAM GLENMARK TABLET FILMOMHULD 
15MG

0,67 STUK 1,59958

2N06ABAO V 113877 ESCITALOPRAM GLENMARK TABLET FILMOMHULD 
20MG

0,50 STUK 2,13277

2R06AEAO V 110247 LEVOCETIRIZINE DIHCL GLENMARK TABLET FO 5MG 1,00 STUK 0,50499

0S01GXBG V 106263 AZELASTIN POS OOGDRUPPELS 0,5MG/ML FLACON 
10ML

0,20 ML 1,85595

4. In onderdeel B worden de volgende regels opgenomen:

114353 EFAVIRENZ ACCORD TABLET FILMOMHULD 600MG
122242//2011 GLUCAGEN HYPOKIT INJPDR FL 1MG SOLV WWSP 1ML
122756//21168 IMPLANON NXT IMPLANTAAT IN APPLICATOR 68MG
EU/1/14/962/008 MOVENTIG TABLET FILMOMHULD 12,5MG
EU/1/14/962/007 MOVENTIG TABLET FILMOMHULD 25MG
EU/1/14/962/010 MOVENTIG TABLET FILMOMHULD 25MG
118116 TENOFOVIRDISOPROXIL ACCORD TABLET FILMOMH 245MG
122503//3543 TERRA CORTRIL + POLYMYXINE B OOGZALF TUBE 3,5G
122672//110659 XIFAXAN TABLET FILMOMHULD 550MG
122825//19252 ZOFRAN ZETPIL 16MG

5. In onderdeel B wordt de volgende regel verwijderd:

118619//32633 TRUSOPT CONSERVEERMIDDELVR OOGDR 20MG/ML FL 0,2ML

B

Bijlage 2 wordt gewijzigd als volgt:

1. Onderdeel 3 komt te luiden:

3. Difterievaccin, poliomyelitisvaccin, kinkhoestvaccin dan wel combinaties van twee of 
meer van deze vaccins of met het tetanusvaccin 

Voorwaarde:
uitsluitend voor een verzekerde
a. jonger dan achttien jaar, of
b. die zwanger is en aangewezen op een tetanusprofylaxe

2. De onderdelen 9, 21, 67, 79 en 83 vervallen.

3. Onderdeel 85 komt te luiden:

85. Lixisenatide en dulaglutide 

Voorwaarde:
a. uitsluitend voor een verzekerde met diabetes mellitus type 2 en een BMI ≥35 kg/m2, bij wie de 

bloedglucosewaarden onvoldoende kunnen worden gereguleerd met de combinatie van 
metformine en een sulfonylureumderivaat in de maximaal verdraagbare doseringen en die 
geen insuline gebruikt, of

b. als toevoeging aan metformine en basaal-insuline (NPH-insuline/langwerkend insuline 
analoog) bij een verzekerde met diabetes mellitus type 2 en een BMI ≥ 30 kg/m2 bij wie de 
bloedglucosewaarden onvoldoende zijn gereguleerd na ≥ 3 maanden behandeling met 
optimaal getitreerd basaal insuline in combinatie met metformine (al dan niet met een 
sulfonylureumderivaat) in een maximaal verdraagbare dosering.

ARTIKEL II 

Deze regeling treedt in werking met ingang van 1 juni 2018. Indien de Staatscourant waarin deze 
regeling wordt geplaatst, wordt uitgegeven na 31 mei 2018, treedt zij in werking met ingang van de 

3 Staatscourant 2018 nr. 29700 31 mei 2018



dag na de datum van uitgifte van de Staatscourant waarin zij wordt geplaatst en werkt terug tot en 
met 1 juni 2018.

Deze regeling zal in de Staatscourant worden geplaatst.

De Minister voor Medische Zorg,
B.J. Bruins

4 Staatscourant 2018 nr. 29700 31 mei 2018


	Regeling van de Minister voor Medische Zorg van 23 mei 2018, kenmerk 1342883-176552-Z, houdende wijziging van de bijlagen 1 en 2 van de Regeling zorgverzekering in verband met de maandelijkse wijziging van de aanspraak op geregistreerde geneesmiddelen
	ARTIKEL I 
	ARTIKEL II 


